últimos 05 (cinco) anos, em pastas adequadas, conforme determina a legislação, de acordo com as necessidades da
Prefeitura Municipal de Catunda-CE

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 248.766,78 (duzentos e quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e
setenta e oito centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Neste processo, a decisão foi pelo não parcelamento do objeto licitado, fundamentada
nas seguintes avaliações e requisitos:

Avaliação da Divisibilidade do Objeto: